4

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ №1
Заседания Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Ямало-Ненецкому автономному округу

г. Салехард                                                                                                                                         «03» июня 2016года

	Председательствовал:
	Кириллов Евгений Васильевич – Председатель совета регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» в Ямало-Ненецком автономном округе

	Присутствовали:

	члены Общественного совета
	Заякин Дмитрий Юрьевич, Председатель Общественной палаты Ямало-Ненецкого автономного округа
Дементьева Елена Владимировна, Заместитель управляющего Отделением Пенсионного фонда России по Ямало-Ненецкому автономному округу
Березина Ольга Леонидовна, Председатель Ямало-Ненецкой организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации
Носкин Сергей Анатольевич, Президент Торгово-Промышленной палаты Ямало-Ненецкого автономного округа

	Квирая Вячеслав Шалвович, Президент Негосударственной некоммерческой организации «Адвокатская палата Ямало-Ненецкого автономного округа»

	Заместители руководителя УФНС России по Ямало-Ненецкому автономному округу
	Борисик Константин Семенович
 Харченко Павел Иванович
Слабенко Александр Владимирович

Координатор работы Общественного Совета

Журавлева Любовь Александровна, и.о.начальника аналитического отдела УФНС России по Ямало-Ненецкому автономному округу

Секретарь

Журавлева Любовь Александровна, и.о.начальника аналитического отдела УФНС России по Ямало-Ненецкому автономному округу

Докладчики

Половинкина Екатерина Анатольевна, заместитель начальника аналитического отдела УФНС России по Ямало-Ненецкому автономному округу

Селютина Татьяна Викторовна, заместитель начальника отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Ямало-Ненецкому автономному округу

Шешукова Юлия Николаевна, заместитель начальника отдела обеспечения УФНС России по Ямало-Ненецкому автономному округу

Отсутствовали по уважительной причине члены Общественного совета

Девайкин Павел Николаевич, Главный редактор ГУ ОГТРК «Ямал-Регион»
Баранов Сергей Петрович, Первый заместитель Председателя общественной палаты Ямало-Ненецкого автономного округа
Бай Олег Андреевич, Заместитель директора ГУ «Северное издательство» по административно-правовым вопросам
Фаст Светлана Петровна, ГБУ «Окружной молодежный центр»

Повестка дня:

	10.00---10.05
	Вступительное слово Председателя Общественного совета Кириллова Е.В.
Утверждение повестки дня заседания.

	10.05---10.15
	По вопросу 1.
Доклад заместителя начальника аналитического отдела Половинкиной Е.А. на тему:
«Итоги работы Управления по мобилизации налоговых поступлений в консолидированный бюджет Ямало-Ненецкого автономного округа за 1 квартал 2016 года»

	10.15---10.20
	Обсуждение и голосование по вопросу, принятие решения 1

	10.20---10.30
	По вопросу 2.
Доклад заместителя начальника отдела работы с налогоплательщиками Селютиной Т.В. на тему:
«Организация работы по представлению заявителям услуг ФНС России через ГУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Ямало-Ненецкого автономного округа», в том числе в рамках реализации пилотного проекта предоставления государственных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственный и муниципальных услуг (Приказ ФНС России от 21.07.2015 № ММВ-7-17/299@)»

	10.30---10.35
	Обсуждение и голосование по вопросу, принятие решения 2

	10.35---10.45
	По вопросу 3.
Доклад заместителя начальника отдела обеспечения Шешуковой Ю.Н. на тему:
«Рассмотрение отчета об исполнении бюджета на содержание аппарата Управления и подведомственных территориальных налоговых органов за 2015 год и 1 квартал 2016 года»

	10.45---10.50
	Обсуждение и голосование по вопросу, принятие решения 3

Слушали:

Председателя Общественного совета Кириллова Е.В. о том, что в соответствии с п.4.3 Положения об Общественном совете заседание Общественного совета является правомочным.

Голосовали:
за – 6 членов Общественного совета;
против – нет;
воздержались – нет.

Решили:
Утвердить повестку дня заседания Общественного совета.

По 1 вопросу
Выступила:
Заместитель начальника аналитического отдела Половинкиной Е.А на тему:
«Итоги работы Управления по мобилизации налоговых поступлений в консолидированный бюджет Ямало-Ненецкого автономного округа за 1 квартал 2016 года».
Кириллова Е.В. с вопросом о влиянии на уровень поступления налогов и сборов в бюджетную систему Российской Федерации деятельности организаций, осуществляющих на территории округа инвестиционные проекты. Перспективы поступления налоговых платежей от данной категории налогоплательщиков.

Слушали:
Кириллова Е.В., Председателя Общественного совета, который предложил принять к сведению доклад Половинкиной Е.А.

По 2 вопросу
Выступила:
         Заместитель начальника отдела работы с налогоплательщиками Селютиной Т.В. на тему:
«Организация работы по представлению заявителям услуг ФНС России через ГУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Ямало-Ненецкого автономного округа», в том числе в рамках реализации пилотного проекта предоставления государственных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственный и муниципальных услуг (Приказ ФНС России от 21.07.2015 № ММВ-7-17/299@)».

Слушали:
Кириллова Е.В., Председателя Общественного совета, который предложил принять к сведению доклад Селютиной Т.В.

По 3 вопросу
Выступил:
Заместитель начальника отдела обеспечения Шешуковой Ю.Н. на тему: «Рассмотрение отчета об исполнении бюджета на содержание аппарата Управления и подведомственных территориальных налоговых органов за 2015 год и 1 квартал 2016 года».
Слушали:
Кириллова Е.В., Председателя Общественного совета, который предложил принять к сведению доклад Шешуковой Ю.Н.

Кириллов Е.В.
Назначить очередное (следующее) заседание Общественного совета согласно утвержденного Плана деятельности Общественного совета при Управлении на 2016 год (дата подлежит уточнению, исходя из рабочего графика членов).
Журавлева Л.А.
В связи со сменной в Салехардском отделении № 1790 ОАО «Сбербанка России» управляющего, который являлся членом Общественного совета, Управление предлагает на рассмотрение две кандидатуры для включения в состав Общественного совета, вместо Конева А.А.,  это Дубниский Р.Р. управляющий Салехардским отделением №1790 ОАО «Сбербанк России и  Пушкареву Е.Н.  заместителя управляющего  Салехардским отделением №1790 ОАО «Сбербанк России». Кандидатам будут направлены соответствующие запросы, с предложением войти в члены Общественного совета  при Управлении.

Слушали:
Члены совета.

Решили:
1. Принять к сведению доклады заместителя начальника аналитического отдела Половинкиной Е.А. на тему: «Итоги работы Управления по мобилизации налоговых поступлений в консолидированный бюджет Ямало-Ненецкого автономного округа за 1 квартал 2016 года»;   заместителя начальника отдела работы с налогоплательщиками  Селютиной Т.В. на тему: «Организация работы по представлению заявителям услуг ФНС России через ГУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Ямало-Ненецкого автономного округа», в том числе в рамках реализации пилотного проекта предоставления государственных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственный и муниципальных услуг (Приказ ФНС России от 21.07.2015 № ММВ-7-17/299@)», заместителя начальника отдела обеспечения Шешуковой Ю.Н.
2. Утвердить предложение Кириллова Е.В. о планировании очередного (следующего) заседания Общественного совета согласно утвержденного Плана деятельности Общественного совета при Управлении на 2016 год (дата подлежит уточнению, исходя из рабочего графика членов).
3. Направить в адрес Дубинского Р.Р. и Пушкаревой Е.Н. предложения о принятие решения  о вхождении  в состав Общественного совета и определении кандидатуры.

Голосовали:
за – 6 членов Общественного совета;
против – нет;
воздержались – нет.

По отсутствующим членам Общественного совета решили:
Направить Девайкину П.Н., Главному редактору ГУ ОГТРК «Ямал-Регион»; Фаст С.П.,  ГБУ «Окружной молодежный центр»; Баранову С.П., Первому заместителю Председателя Общественной палаты Ямало-Ненецкого автономного округа; Баю О.А.,  Заместителю директора ГУ «Северное издательство» по административно-правовым вопросам, письма с информацией о проведении заседания Общественного совета с приложением   протокола заседания.

Председатель Общественного совета____________________________________Е.В.Кириллов

Секретарь заседания                            ___________________________________Л.А.Журавлева